
Приказ № 1

по Смолеевской основной школе

от 01.09.2016г.

« Об открытии дошкольной общеразвивающей группы на базе

образовательного учреждения»

В целях реализации прав детей и равных возможностей,

получения дошкольного образования, прав родителей по выбору формы

получения дошкольного образования в соответствии положения

Международной конвенции о правах ребенка, руководствуясь п. 10 ч.2 ст.54.1

Устава Ухоловского муниципального района, на основании Постановления

от 05.04.2016г. « О реорганизации МБОУ Смолеевская основная школа

Ухоловского муниципального района Рязанской области в форме

присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного

учреждения Смолеевский детский сад Ухоловского муниципального района»

Приказываю :

1.Внести изменения в штатное расписание с 01.09.2016г.
-ввести должность замдиректора 0,5 ставки с оплатой 80% от ставки

директора школы;
- 1,5 ст. воспитателя дошкольной группы;
- 1 ст. повара;
- 1ст.помещник воспитателя;
- 2ст. оператора газовой котельни;
-0,25ст. рабочего по стирке белья.
2. Утвердить режим работы ДОУ.
2.1. Пятидневная рабочая неделя с 8.00 до 18.00
2.2. Зачислить в группу детей на основании заявлений родителей и других
нормативных и правовых актов.
2.3. Администрации ДОУ обеспечить комплектование группы в соответствии
с порядком приема в дошкольное образовательное учреждение, подготовить
и оформить личные дела дошкольников, в соответствии с правилами
зачисления, осуществлять непосредственный контроль за образовательным
процессом в группе.
4.Администрации школы разработать и утвердить Положение о дошкольной
группе полного дня.
5.Считать сотрудниками МБОУ Смолеевской основной школы следующих
работников:

стирке белья.

Директо


